
สานกเลขารการูคณะร้ฃึเมนต'รี ] 

รับที่
วนที่....?..?..:[เ^.1 ??J$ น'*^

tjio
กระทรวงมหาดไทย 

ถนนซิษฎางค์ กท 10200

/ £> ฒภาพ้นข บุ๕**

เรื่อง ร่างพระราชกฦษฏีกากำหนดเขตที่ดินในบริเวณที่ที่จะเวนคืน ในท้องที่ตำบลป่าตอง 

อำเภอกะ^ จังหวัดภูเก็ต พ.ศ......

เรียน เลขาธิการคณะรฐมนต?

สิ่งที่ส่งมาด้วย ร่างพระราชกฦษฏีกากำหนดเขตที่ดินในบริเวณที่ที่จะเวนคืน ในท้องที่ตำบลป่าตอง 

อำเภอกะ^ จังหวัดภูเก็ต พ.ศ.........จำนวน 140 ชุด

ด้วยกรมการผังเมอง กระทรวงมห่?เดไทย ได้จัดทำร่างพระราชกฤษฎกากำหนดเขตที่ดิน

ในบริเวณ'ที่ที่'จะเวนคืน ในท้องที่ตำบลป่าตอง อำเภอกะ!รุ} จังหวัดภูเก็ต พ.ศ......... เนื่องจาก

มีความจำเป็นต้องส?างและขยายถนนสาย ก 2 เพี่อประโยชน์แกํการผังเมีองในการจัดทำถนนให้เป็นไป  

ตามถนนโครงการผังเมีองรวมเกาะภูเก็ต และเพื่ออำนวยความสะดวกและความรวดเสิำแก่การจราจร  

และการขนส่งอนเป็นกิจการลาธารถ4ปโภคในการนี้สมควรกำหนดเขตที่ดินในบริเวณที่ที่จะเวนคืนในห้องที  ่

ดังกล่าว เพื่อให้เจ้าหน้าที่หรอit]ชี่งได้รบมอบหมายจากเจ้าหน้าที่มีสิทธิเท้าไปทำการสำรวจและเพื่อทราบ 

ท้อเท้จจริงเกี่ยวกับอลังหาริมทรัพยที่จะต้องเวนคืนที่แน่นอน

กระทรวงมหาดไทย . .



2

กระทรวงมหาดไทยได้พิจารณาเท้นชอบกับการออกพระราชกฦษฏีกากำหนดเขตที่ดิน

ในบรเวณที่ที่จะเวนคน ในท้องที่ตำบลป่าตอง อำเภอกะพู้ จัง1หวดฎเก็ต พ-ศ.........จีงขอเลนอรำง

พระราชกๆษฏีกาด้งกล่าวมาพร้อมนี้

จึงเรยนมาเพื่อโปรดพิจารณาเลนอคณะ?ฐมนตรพิจารณาต่อไป

ขอแสดงความนับถือ

. Aพถดร ปี*-

(สนน ขชรประศาสน์)

fymครึ1ว่า1การกระ:ทร'วงมหาค1ไทย

กรมการผังเมอง 

สำนักกฎหมาย 

โทร. 2018311 

โทรสาร 6431717



บนทกหดกการและเหตุผล

ประกอบร่างพระราชกฤษฎีกากำหนดเขตที่ดินในบริเวณที่ที่จะเวนดึน 

ในท้องที่ตำบลป่าตอง อำเภอกะทู้ จังหวัดภูเก็ต 

พ.ศ......

หลกการ

กำหนดเขตที่ดินในบริเวณที่ที่จะเวนคน ในท้องที่ตำบลป่าตอง อำเภอกะทู้ จังหวัด 

ภูเก็ต เพื่อสรัางและขยายถนนตามโครงการผังเมืองรวมเกาะภูเก็ต

เหตุผล

เนื่องจากทางราชการมีความจำเป็นต้องลร้างถนนโครงการกำหนดให้ก่อสร้างใหม่และ 

ถนนเดิมขยาย สาย ก 2 ในท้องที่ตำบลปาตอง อำเภอกะทู้ จังหวัดภูเก็ต ภายในแนวเขตผังเมืองรวม 

เกาะภูเก็ต เพื่ออำนวยความสะดวกแก่การจราจรและการขนส่ง ชันเป็นก็จการสาธารณูปโภค สมควร 

กำหนดเขตที่ดินในบริเวณที่ที่จะเวนคึนในท้องที่ดงกล่าว เพื่อให้เจั''หน้าที่หริอผู้ชี่งได้รบมอบหมายจาก 

เจ้าหน้าที่ มีสิทธิเช้าใปทำการสำรวจและเพื่อทราบข้อเท็จจริงเกี่ยวกับอสํงหาริมทรัพย์ที่จะต้องเวนคึนที่

แน่นอน จึงจำเป็นต้องตราพระราชกฤษฎีกานี้



ร่าง

พระราจกฤษฏีกา

กำหนดเขค,ที่ดิน,ในบริเวณ1ที่ที่1จะเวนคืน 

ในท้องที่ตำบลปาตอง อำเภอกะท้ จังหวดภูเก็ต 

พ.ศ...

ให้ไว้ณวันที่....................พ.ศ.

เ'ปีนปีที่ .. ในร้จกาลปัจจุบัน

พระบาทสมเด็จพระปรมนทรมหาภูมิพลอดุลยเดช มีพระบรมราชโองการ โปรดเกล้าฯ

ให้ประกาศว่า

โดยที่เป็นการลมควรก็าหนดเขตที่ดินในบริเวณที่ที่จะเวนคืน ไนท้องที่ตำบลป่าตอง 

อำเภอกะซั จังหวัดภูเก็ต เพื่อสร้างถนนโครงการกัาหนดให้ก่อลร้างใหม่และถนนเดิมขยาย ภายใน 

แนวเขตผังเมืองรวมเกาะภูเก็ต

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 221 ของรัฐธรรม,4ญแห่งราชอาณาจักรไทย และ 

มาตรา 5 วรรคสาม และมาตรา 6 แห่งพระราชบัญญัติว่าด้วยการเวนคืนอลังหาริมทรัพย์ พ.ศ. 2530 

อันเป็นพระราชบัญญัติที่มีบทบัญญัติบางประการเกี่ยวกับการจำกัดสิทธิและเสรีภาพของบุคคลจึ่ง 

มาตรา 29 ประกอบกับมาตรา 35 มาตรา 48 วรรคหนึ่ง และมาตรา 49 ของรัฐธรรมบุญแห่งราช 

อาณาจักรไทย บัญญัตืให้กระทำได้โดยอาศัยอำนาจตามบทบัญญัติแห่งกฎหมาย จึงทรงพระกรุณาโปรด 

เกล้าฯ ให้ตราพระราชกฤษฎกาขึ้นไว้ ดังต่อไปนี้

มาตรา 1 พระราชกฤษฎีกานี้เรียกว่า "พระราชกฤษฎีกากำหนดเขตที่ดินในบริเวณที่ที  ่

จะเวนคืนไนท้องที่ตำบลป่าตอง อำเภอกะพู้ จังหวัดภูเก็ต พ.ศ......"

มาตรา 2 พระราชกฤษฎีกานี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันถัดจากวันประกาศในราชกิจจา

นุเบกษาเป็นต้นไป



2

มาตรา 3 พระราชกฤษฏีกานี้ให้ใช้บงคับได้มีกำหนดลี่ปี

มาตรา 4 ให้ผู้ว่าราชการจังหวัดภูเก็ตเป็นเจ้าหน้าที่เวนคืนตามพระราชกฦษฎกานี้

มาตรา 5 เขตที่ดินในบรีเวณที่ที่จะเวนคืนตามพระราชกฦษฎกานี  ้อยู่ในท้องที่ 

ตำบลนำตอง อำเภอกะทู้ จังหวัดภูเก็ต มีส่วนแคบที่สุดประมาณหนี้งร้อยเมตร และส่วนกวัางที่สุด 

ประมาณลี่ร้อยเมตร ทั้งนี้ ภายในแนวเขตตามแผนที่ท้ายพระราชกฤษฎึกานี้

มาตรา 6 ให้รัฐมนตรีว่าการกระทรวงมหาดไทยรักษาการตามพระราชกฤษฎกานี้

ผู้รับลนองพระบรมราชโองการ

นายกรัฐมนตรี


